
  

 

 

 

 

 栗源小中学校では，体育の研究校として本年度も継続研究しています。体育の実技指導

とあわせて，今重要視されている健康教育にも目を向けて取り組んでいます。 

 子どもの「体力」「学力」「生活習慣」の良好なトライアングルの奨励は，今後ますます

重要視される教育課題です。適切な生活習慣が，子どもの学力や運動能力に及ぼす影響は

けっして小さなものではありません。「体力」「学力」「生活習慣」の良好なトライアングル

をつくることは学校だけでできるものでなく，家庭と学校の両輪がうまくかみ合ってこそ

成り立つものです。 

 この度，これらのことを含めた内容で教育講演会を下記のとおり開催する運びとなりま

した。保護者の方はもとより地域の方，どなたでも参加することができます。子どもの健

康や体力について専門的な立場から貴重な話を伺うことができると思います。お忙しい時

期とは存じますが是非学校に足をお運びください。 

 

記 

１ 日 時   平成２３年７月８日（金）  １４：２０～１６：００ 

２ 会 場   栗源小学校（体育館） 

３ 講 師   国士舘大学体育学部 こどもスポーツ教育学科教授 

         池田 延行先生 

４ 演 題   『子どもの体力の現状と日常生活の改善』（仮題） 

５ 講師のプロフィール 

  元文部省体育局体育官・教科調査官 

  元東京学芸大学教授 

  国士舘大学体育学部子どもスポーツ学科教授 

  小学校学習指導要領解説体育編作成協力者 

６ その他 

 保護者以外で参加いただける地域の方は，会場準備の都合上ご面倒でも，学校まで電話

連絡下さい。多数の参加をお待ちしています。 

             【連絡先】 ７５－２０１９ 栗源小学校教頭 長谷川まで 

 

 

 

 

 

 小中合同リサイクル活動を７月３０日（土）に実

施します。本年度も地域の皆様のご協力をお願いい

たします。 

 なお，詳しい内容については，別の通知にてご案

内させていただいておりますので，よろしくお願い

いたします。 


